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Det har længe været besluttet og plan-
lagt, og i år kan bestyrelsen for Dansk 
Musikterapeutforening endelig overrække 
Fyrtårnsprisen til Inge Nygaard Pedersen. 
Fyrtårnsprisen er indstiftet af foreningens 
bestyrelse i 2019 for at anerkende en eks-
traordinær faglig, økonomisk, strategisk, 
kommunikationsmæssig eller politisk ind-
sats indenfor musikterapifaget i Danmark.

Inge skrev - sammen med Benedikte Scheibye 
- speciale om musikterapi på KU, og sammen 
tog de en toårig musikterapiuddannelse i Wit-
ten-Herdecke, som kombinerede Nordoff-Rob-
bins-traditionen med den analytiske tradition. 
Det var forudsætningen for, at Inge i 1981 kun-
ne ansættes på Aalborg Universitets Center 
- med den særlige opgave at opbygge en mu-
sikterapiuddannelse i Danmark - hvilket blev 
en realitet i 1982. Siden da har hun arbejdet 
passioneret med og for faget, blandt andet 
som praktiserende musikterapeut på musikte-
rapiklinikken på Aalborg Psykiatriske Sygehus, 
som underviser på musikterapiuddannelsen, 
som supervisor, forsker, forfatter og fore-
dragsholder i Danmark og internationalt. 

Inge var – sammen med Lars Ole Bonde og Tony 
Wigram – forfatter til den første danske bog om 
musikterapi (”Musikterapi: Når ord ikke slår til”, 
2001). Hun har især forsket indenfor uddannel-
se af musikterapeuter og musikterapi indenfor 
psykiatrien og skrevet PhD om modoverføring i 
musikterapi i voksenpsykiatrien. 

Marie Falk, cand.mag. i musikterapi og diplom i cello, 
ansat ved Sct. Maria Hospice i Vejle.  
Kontakt: dmtf@danskmusikterapi.dk

Med sine stærke rødder i den analytiske 
terapitradition kender vi Inge som en dybt 
kompetent, fagligt velfunderet og inspireren-
de underviser og fagfælle og desuden som et 
varmt og nærværende menneske.

Inge Nygaard Pedersen har bidraget ekstra-
ordinært til musikterapifaget både fagligt, 
strategisk, politisk og kommunikationsmæs-
sigt, og hun er derfor en indlysende modtager 
af Dansk Musikterapeutforenings Fyrtårnspris. 
Prisen overrækkes d. 26. april 2023 i Musikkens 
Hus ved lanceringen af bogen ’Resonant Lear-
ning in Music Therapy. A Training Model to Tune 
the Therapist’, som Inge er en af forfatterne til.

Med prisen ønsker bestyrelsen på vegne af 
Dansk Musikterapeutforenings medlemmer at 
takke og anerkende Inge Nygaard Pedersen for 
den store betydning, hun har haft i musiktera-
pifagets udvikling, udbredelse og formidling i 
Danmark og internationalt. Hun opnår samti-
dig status af æresmedlem og gratist i forenin-
gen. Tillykke!

Alle medlemmer af Dansk Musikterapeutfor-
ening kan indstille kandidater til Fyrtårnspri-
sen, og bestyrelsen træffer på baggrund heraf 
beslutning om, til hvem og hvornår prisen 
uddeles.

Inge Nygaard 
Pedersen modtager 
Fyrtårnsprisen 




